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Nr 150.

Kungl. Maj ds skrivelse till riksdagen med tillkännagivande att i 
statsverkspropositionen under andra huvudtiteln bebådad fram
ställning om anslag för anordnande av anstalter för förvaring 
av vissa förminskat tillräkneliga förbrytare och internering av 
vissa åter fallsförbrytare icke kommer att föreläggas riksdagen; 
given Stockholms slott den 19 februari 1926.

Kungl. Maj.t vill härmed, under aberoende av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag, för riksdagen 
»öia tillkännagivande av det innehåll, som innefattas i föredragande departe
mentschefens hemställan.

Under Hans Maj ds
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro, 

enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.

Torsten Nothin.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet åt Stockholms slott den 19 
februari 1926.

Närvarande:
Statsministern Sandler, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden

Olsson, Nothin, Svensson, Hansson, Linders, Schltter, Larsson.
Wigforss, Möller, Levinson.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Nothin anför:
Vid anmälan den 7 januari 1926 av anslagsbehoven under riksstatens 

andra huvudtitel erinrade jag under punkt 33, hurusom Kungl. Maj:t den 
6 november 1925 beslutat inhämta lagrådets yttrande över särskilda lag
förslag avseende förvaring av vissa förminskat tillräkneliga förbrytare samt 
internering av vissa återfallsförbrytare. Jag meddelade tillika, att, sedan fång
vårdsstyrelsen inkommit med anbefalld utredning rörande frågan om anord
nande av de vård- och interneringsanstalter, som bleve nödiga för genom- 
Bihang till riksdagens protokoll 1926. 1 samt 125 höft. (Nr 150.) 1



2

förande av berörda förslag, av fångvårdsstyrelsen utarbetats kostnadsberäk
ningar, enligt vilka för berörda ändamål skulle erfordras ett belopp av 55,000 
kronor. Då emellertid med slutligt ståndpunkttagande till frågan om an
ordnandet av ifrågavarande anstalter syntes böra anstå i avbidan på den 
vidare fortgången av lagstiftningsärendet, ansåg jag att för det dåvarande annan 
åtgärd ej borde vidtagas än att hos riksdagen gjordes anmälan om det 
anslagsbehov, som för ändamålet kunde komma att framställas. Jag hem
ställde därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att, i avbidan på sär
skild proposition i ämnet, för anordnande av anstalter för förvaring av vissti 
förminskat tillräkneliga förbrytare och internering av vissa återfallsför 
brytare såsom extra reservationsanslag beräkna ett belopp av 55,000 kronor- 
och vann denna min hemställan Kungl. Maj:ts bifall.

Emellertid synes nu uppenbart, att lagrådets granskning av ovannämnda 
lagförslag icke kan avslutas inom sådan tid, att desamma kunna föreläggas 
innevarande års riksdag. Vid sådant förhållande förfaller jämväl frågan 
om anslag för ifrågavarande ändamål.

Med anledning härav får jag hemställa,
att Kungl. Maj:t måtte giva riksdagen tillkänna, att Kungl. Maj:t funnit 

frågan om framställning till riksdagen i det under punkt 33 av andra 
huvudtiteln till årets statsverksproposition upptagna ärende angående anslag 
för anordnande av anstalter för förvaring av vissa förminskat tillräkneliga 
förbrytare och internering av vissa återfallsförbrytare hava förfallit, i följd 
varav medel för berörda iindamål ej vidare behöva beräknas å riksstaten 
för budgetåret 1926—1927.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan finner Hans Maj:t Konungen gott lämna 
bifall; och skall till riksdagen avlåtas skrivelse av deri 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
N. Cervin.
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